АДМИНИСТРАЦИЯ
СНЕЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Комсомольского муниципального района  Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2021  №  5
       п.Снежный

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2018 – 2024 годы» на территории Снежненского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края», утвержденную постановлением администрации Снежненского сельского поселения от 30.10.2017 № 50

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710, государственной программы Хабаровского края "Формирование современной городской среды", утвержденной постановлением Правительства Хабаровского края от 31.08.2017 № 356-пр, в соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании, утверждении и реализации муниципальных программ в Снежненском сельском поселении утвержденным постановлением администрации Снежненского сельского поселения от 21.09.2017 № 38, Методическими рекомендациями по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды" на 2018 – 2024 годы, утвержденными Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр, администрация Снежненского  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в муниципальную программу "Формирование современной городской среды в Снежненском сельском поселении на 2018 – 2024 годы", утвержденную постановлением администрации Снежненского сельского поселения от 30.10.2017  № 50:
	1.1. Приложение  № 4  к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике нормативных правовых актов Снежненского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Снежненского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                     А.М.Яровая

                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к муниципальной Программе

Адресный перечень дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве
( с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в период реализации муниципальной программы*
	№
п/п
	Адрес дворовой
территории
многоквартирного
дома
	Перечень видов работ, планируемых к выполнению

	этапы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	пер.Больничный 1

	Ремонт дворовых проездов

	2
	пер.Больничный 3

	Ремонт дворовых проездов

	3
	ул.Гаражная 1

	4
	ул.Гаражная 3
	Освещение дворовой территории

	5
	ул.Пионерская 1

	Ремонт дворовых проездов

	6
	ул.Пионерская 3

	Ремонт дворовых проездов

	7
	ул.Спортивная 2

	Ремонт дворовых проездов

	8
	ул.Спортивная 4

	Ремонт дворовых проездов

	9
	ул.Спортивная 6

	Ремонт дворовых проездов

	10
	ул.Спортивная 8

	Ремонт дворовых проездов

	11
	ул.Строительная 20
	асфальтирование дворовых проездов

	12
	ул.Строительная 22
	асфальтирование дворовых проездов

	13
	ул.Строительная 24

	14
	ул.Строительная 27

	15
	ул.Торговая 6

	16
	ул.Торговая 8

	17
	ул.Торговая 10

	18
	ул.Торговая 11

	19
	ул.Торговая 12

	20
	ул.Торговая 13

* сведения вносятся с учётом реализации Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу (постановление № 37 от 21.09.2017)

__________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к муниципальной Программе

Ресурсное обеспечение реализации Программы на 2018 - 2024 годы

Объем средств на реализацию Программы с разбивкой по годам:
	Этапы реализации
	Всего (тыс. рублей)
	В том числе

	Краевой бюджет
	Местный бюджет

	2018
	623,72
	498,72
	125,00

	2019
	166,09
	76,09
	90,0

	2020
	1 669,41
	1519,41
	150,00

	2021
	2273,39
	390,00
	130,00

	2022
	720,00
	390,00
	130,00

	2023
	720,00
	390,00
	130,00

	2024
	620,00
	390,00
	130,00

	Всего

	3664,81
	975,00

Объем средств на реализацию Программы по основным мероприятиям:

	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	Этапы реализации
	Всего (тыс. рублей)
	В том числе

	Краевой бюджет
	Местный бюджет

	2018
	347,46
	264,13
	83,33

	2019
	166,09
	76,09
	90,00

	2020
	0,00
	0,00
	0,00

	2021
	350,00
	250,00
	100,00

	2022
	320,00
	230,00
	90,00

	2023
	320,00
	230,00
	90,00

	2024
	320,00
	230,00
	90,00

	Всего
	1823,55
	1280,22
	543,33

	Благоустройство общественных территорий

	Этапы реализации
	Всего (тыс. рублей)
	В том числе

	Краевой бюджет
	Местный бюджет

	2018
	276,26
	234,59
	41,67

	2019
	0,00
	0,00
	0,00

	2020
	1 669,41
	1519,41
	150,00

	2021
	1 923,39
	1 723,39
	200,00

	2022
	400,00
	200,00
	200,00

	2023
	400,00
	200,00
	200,00

	2024
	300,00
	200,00
	100,00

	Всего
	 4969,06
	4077,39
	 891,67

_________